UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày     tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v phân công nhiệm vụ lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2022  của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Biên bản họp phân công lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo ngày 21

tháng 08 năm 2023;

Để bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành của Sở Giáo dục và Đào tạo theo

quy chế hoạt động; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phân công nhiệm vụ các

đồng chí lãnh đạo Sở, cụ thể như sau:

1. Bà Trần Thị Ngọc Châu – Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

- Lãnh đạo quản lý toàn diện mọi mặt hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Sở và Giám đốc Sở được quy định tại các văn bản quy phạm pháp

luật có liên quan.

- Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Công tác đảng và chính trị tư tưởng toàn

ngành; Công tác Tổ chức cán bộ; Khảo thí và kiểm định chất lượng giáo dục; Công

tác thông tin tổng hợp, đối ngoại – Hợp tác Quốc tế; Thi đua - khen thưởng.

- Chủ tịch Hội đồng thi đua cấp Ngành; Trưởng Ban chỉ đạo thực hiện Xã

hội hóa giáo dục; Các chương trình, dự án phát triển giáo dục.

- Trực tiếp phụ trách các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: Tổ chức cán bộ,

Quản lý chất lượng.

- Chủ tài khoản số 1.

- Theo dõi, phụ trách lĩnh vực giáo dục các địa bàn: thành phố Vũng Tàu và

huyện Côn Đảo.

2. Ông Nguyễn Văn Ba – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào  tạo

- Chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực công tác: Hành  chính quản trị; Kế hoạch

tài chính; Thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Thực hành tiết kiệm,

phòng chống tham nhũng, lãng phí; Lĩnh vực Công nghệ thông tin.

- Thường trực giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều hành toàn bộ các hoạt động

của Sở khi Giám đốc Sở đi vắng hoặc ủy quyền.

- Là chủ tài khoản số 2 của Sở Giáo dục và Đào tạo, được quyền ký các văn

bản liên quan đến công tác tài chính khi được Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

ủy nhiệm.

- Trực tiếp phụ trách các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: Kế hoạch – Tài

chính, Văn phòng Sở, Thanh tra Sở.

2

- Theo dõi, phụ trách lĩnh vực giáo dục các địa bàn: huyện Long Điền, huyện

Đất Đỏ và huyện Xuyên Mộc.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được Giám đốc Sở phân công.

3. Ông Nguyễn Kế Toại – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo, phụ trách các lĩnh vực công tác: Giáo dục mầm non; tiểu học;

trung học; giáo dục thường xuyên; cơ sở tin học, ngoại ngữ, kỹ năng sống.

- Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều hành toàn bộ các hoạt động của Sở khi

được ủy quyền.

- Trực tiếp phụ trách các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: Giáo dục Mầm non

– Tiểu học; Giáo dục Trung học – Thường xuyên.

- Theo dõi, phụ trách lĩnh vực giáo dục các địa bàn: Thành phố Bà Rịa, Thị

xã Phú Mỹ và huyện Châu Đức.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được Giám đốc Sở phân công.

Thông báo này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 09a/QĐ-

SGDĐT ngày 05/01/2021 về việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo Sở Giáo dục và

Đào tạo.

Căn cứ Quy chế làm việc của Sở Giáo dục và Đào tạo và Thông báo này,

lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc triển khai đến công chức, viên

chức và người lao động biết, thực hiện chế độ thông tin, báo cáo và tham mưu giải

quyết công việc theo quy định./.

Nơi nhận:

- Bộ GDĐT (để b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Tỉnh ủy;

- Văn phòng HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo Sở, Công đoàn ngành;

- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

   - Lưu: VT, TCCB. Nhânmt.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T14:49:02+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:30:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:30:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:30:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!